

آموزش الگو های ادامه دهنده – انواع الگو های ادامه دهنده در تحلیل تکنیکال



الگو های ادامه دهنده یکی دیگر از مباحث آموزشی تحلیلی تکنیکال می باشد. در تحلیل تکنیکال همواره بر این اصل رفتار می کنیم که تاریخ تکرار می شود و نمودار های قیمتی برای یک ارز و یا سهم تصادفی نمی باشد. کندل استیک ها اساس کار و تحلیل بسیاری از تریدرها بوده و اندیکاتور ها و الگو های زیادی بر اساس این کندل ها ایجاد شده است.

زمانی که کندل های شمعی با آرایشی خاص در نمودار قیمتی ظاهر شوند به طوری که بتوان با آنها به شکل های خاصی رسید ، در واقع یک الگوی قیمتی شکل گرفته است. الگو ها خود انواع مختلفی دارند. و مهم ترین آنها را در مجموعه آموزش رایگان فارکس ، آموزش داده ایم. در این مقاله الگو های ادامه دهنده را بررسی کرده و انواع آن و نیز آموزش هر کدام از آنها را قرار داده ایم.

الگو های ادامه دهنده چیست ؟

الگو های ادامه دهنده الگو هایی هستند که در یک روند صعودی و یا نزولی در نمودار قیمتی ظاهر شده و نشان از ادامه دار بودن روند فعلی در بازار دارند. این الگو ها برای تریدرها اهمیت بسیار زیادی داشته و معامله گران با تشخیص آنها بهتر می توانند نقاط ورود و خروج را پیدا کنند. زمانی که بازار در یک روند خاصی در حرکت است ، معامله گران نهایت تلاش خود را می کنند تا سودی را که در این روند کسب کرده اند ، حفظ کنند.

از طرف دیگر ممکن است زود تر از اتمام روند از معامله خارج شده و از کسب سود بیشتر غافل شوند. در این میان اهمیت استفاده از الگو های ادامه دهنده بسیار روشن می شود. در اصل با استفاده از این الگو می توان تشخیص داده که هنوز روند به پایان نرسیده و نیازی به خروج از بازار نیست. و می توان بعد از اتمام الگو همراه بازار بود و از روند فعلی سود کرد.

آموزش الگو های ادامه دهنده

برای آموزش الگو های ادامه دهنده ابتدا باید با انواع الگو ها در تحلیل تکنیکال آشنا شوید. این الگو های ادامه دهنده و بازگشتی هر دو کاربرد زیادی در تشخیص روند و نیز تغییر روند بازار های مالی دارند. الگو های ادامه دهنده نیز زیر مجموعه آنها بوده و برای استفاده تریدرها آموزش داده می شود.

انواع الگوهای ادامه دهنده و بازگشتی

الگوها در دو دسته قرار داده می شوند: ادامه دهنده و بازگشتی.

زمانی که الگوهای ادامه دهنده را در چارت قیمتی مشاهده کردید ، یعنی قیمت به همان روند قبلی خود بعد از این الگو ادامه خواهد داد. ولی در الگوهای بازگشتی بعد از مشاهده این الگوها تغییر روند روی داده و نمودار بر خلاف جهت قبلی خود حرکت خواهد کرد.

انواع الگوهای ادامه دهنده تکنیکال

الگوهای ادامه دهنده انواع گوناگونی داشته و تحلیل گران از انواع این الگوها در تحلیل های خود استفاده می کنند. در این میان چندین الگو وجود دارند که قدرت تشخیص بیشتری در ادامه دادن روند دارند. و تمامی آنها را با شکل آموزش می دهیم.

- الگوهای ادامه دهنده مثلث
- الگوی ادامه دهنده مستطیل
- الگوهای ادامه دهنده پرچم

الگوهای ادامه دهنده مثلث

الگوهای مثلث خود انواع مختلفی دارند و ما برای تشخیص ادامه دار بودن روند از سه مدل آن استفاده می کنیم. زمانی که نمودار قیمتی در یک روند مشخصی در حال حرکت باشد ، زمانی فرا می رسیده به نوعی نمودار از حد مشخصی فراتر نمی رود و در اصطلاح عامیانه درجا می زند. این درجا زدن و یا همان روند رنج هم می تواند بعد از اتمام باعث ادامه دار بودن روند گردد و هم می تواند موجب یک روند برگشتی گردد.

زمانی که در چارت قیمتی یکی از این سه الگوی مثلث را مشاهده کردید ، در صورت برقرار بودن سایر شرایط به احتمال بالایی قیمت به روند قبلی خود ادامه خواهد داد.

- الگوی ادامه دهنده صعودی مثلث

- الگوی ادامه دهنده نزولی مثلث
- الگوی مثلث متقارن

الگوی ادامه دهنده صعودی مثلث

در الگوی ادامه دهنده صعودی مثلث Ascending Triangle بعد از ادامه یک روند صعودی قیمت بعد از رسیدن به یکی از خطوط مقاومتی از آن عبور نکرده و پولبک می زند. این برگشت زیاد پایدار نبوده و قبل از رسیدن به نقطه حمایت قبلی خود دوباره صعود کرده و از همان خط مقاومت قبلی خود پولبک خواهد زد. در شکل زیر نمونه ای از الگوی ادامه دهنده صعودی مثلث را مشاهده می کنید.



از ویژگی های بارز این الگو این است که قیمت های کف و یا همان دره ها بالا تر از دره های قبلی خود هستند. و این نشان از عدم نزولی بودن بازار و یا همان اصلاح می باشد. قیمت مدتی را در الگوی مثلث استراحت کرده و بع روند صعودی خود ادامه خواهد داد.

الگوی ادامه دهنده نزولی مثلث

در یک روند نزولی زمانی که قیمت به یکی از خطوط حمایت خود برسد ، از آن عبور نکرده و پولبک بزند. ولی این افزایش مقطعی بوده و بدون رسیده به قله قبلی نزول کرده و در همان حمایت دوباره پولبک بزند. به شکلی که قله های ایجاد شده کوتاه تر از قله های قبلی باشند ، می توان گفت در این نمودار شاهد الگوی ادامه دهنده نزولی مثلث Descending Triangle هستیم ؛ مانند شکل زیر :



الگوی ادامه دهنده مثلث متقارن

در یک روند مشخص اگر الگوی مثلث متقارن Symmetric Triangle Pattern نیز مشاهده کردید به احتمال بسیار بالایی نمودار به روند قبلی خود ادامه خواهد داد. در الگوی مثلث

متقارن نمودار بعد از طی یک روند صعودی و یا نزولی در مدت زمانی به حالت زیگراگی حرکت می کند. به شکلی که قله ها و دره های ایجاد شده از قله ها و دره های قبلی خود کوتاه تر باشند. در شکل زیر یک الگوی ادامه دهنده مثلث متقارن را مشاهده می کنید. این الگو با نام الگوی پرچم نیز شناخته می شود.



الگوی ادامه دهنده مستطیل

اگر در بازار های مالی فعالیت داشته و نمودار های قیمتی را دنبال می کنید ، زیاد پیش آمده است که قیمت بعد از مدتی رشد و یا نزول در یک برهه زمانی در میان دو خط موازی حرکت می کند. در این حالت گفته می شود سهم و یا ارز در روند رنج قرار داشته و نه صعودی می باشد و نه نزولی. و الگوی این مدل نیز الگوی مستطیل Rectangles Pattern نامیده می شود. خط موازی بالا به عنوان خط مقاومتی و خط موازی پایین تر به عنوان خط حمایت عمل می کند.

الگوی ادامه دهنده مستطیل



زمانی که در روند صعودی قرار داریم ، و به الگوی ادامه دهنده مستطیل می رسیم ، به احتمال بالایی قیمت بعد طی کردن الگو به روند صعودی خود ادامه خواهد داد. در مورد روند نزولی نیز سناریو به همین صورت می باشد و نمودار قیمت بعد از طی کردن الگوی مستطیل نزولی خواهد شد.

الگوهای ادامه دهنده پرچم

زمانی که در یک روند صعودی و یا نزولی قرار داریم قیمت بعد از مدتی رشد در یک دوره خاصی دچار اصلاح قیمتی خواهد شد. حال اگر این اصلاح مانند شکل زیر به صورت یک پرچم باشد ، به احتمال بالایی بعد از رد کردن این الگو به روند قبلی خود ادامه خواهد داد.

الگوی پرچم



در الگوی پرچم شکل بالا قله های تشکیل شده پایین تر از قله قبلی و دره های ایجاد شده نیز پایین تر از دره قبلی هستند. ولی قیمت بعد از اتمام اصلاح بعد از برخورد به خط مقاومت خود آن را شکسته و به روند قبلی خود که صعودی می باشد ، ادامه خواهد داد.

الگوهای ادامه دهنده در فارکس

الگوهای ادامه دهنده در تمامی بازار های مالی که امکان تحلیل تکنیکال در آنها وجود دارد ، کاربرد دارد. در بازار فارکس نیز می توان از این الگو های ادامه دهنده جهت تشخیص ادامه دار بودن روند بازار استفاده کرد. البته استراتژی معامله گران هنگام رویارویی با کندل های ادامه دهنده متفاوت است. برخی افراد هنگام شروع الگوی ادامه روند از معامله خارج می شوند. و زمانی که قیمت روند قبلی خود را از سر بگیرد ، دوباره به معامله باز می گردند. از طرف دیگر برخی معامله گران نیز با مشاهده الگو های ادامه روند از معامله خارج نشده و منتظر می مانند تا الگو رد شده و بازار به روند اصلی خود ادامه دهد.

الگوهای ادامه دهنده بورس

با استفاده از نمودار های قیمتی که کارگزاری ها در اختیار معامله گران قرار می دهند می توان الگوهای ادامه دهنده در بورس را شناسایی کرده و از خروج های اشتباه به سهام ها جلوگیری کرد. زمانی که یک سهم در حالت نزولی قرار دارد ، با رسیدن به یکی از خطوط حمایتی ممکن است تریدر احتمال تغییر روند را داده و وارد معامله شود.

در صورتی که با مشاهده الگو های ادامه دهنده به این نتیجه می رسیم که این واکنش به حمایت موقتی بوده و روند نزولی ادامه دار می باشد.